Nam Alcimus iste, dum per fas nefasque ad pontificatum contendit, primo populum suum judaicum apud regem ethnicum accusat, falsa et odiosa crimina imponens Judei, et fratribus ejus, religionis et patrie defensoribus. Secundo bellum concitat adversus partiam et cives suos innocentes. Tertio fraude ad se accersitos viros primarios, qui Assidei vocantur, quorum consilio respublica regebatur, omnes ad unum interfecit. Hi sunt portentosi fœtus insanæ ambitionis. Ita Estius.

Putes an sacerdotes, lib. I cap. VII, 38, licite contra Nicanorem oraverint hoc modo: *Fac vindictam in homine isto, et exercitu ejus, et cadant in gladio,* etc.

R. affirmative: nam non privatam, sed Deo illatam injuriam ultrae volentib, desiderantes ut non tam malum hostibus fieret, quam ut templo, rebusque divinis debita reverentia servata maneret.

QUÆSTIO IV. — DE QUIBUSDAM ACTIS SEU GESTIS JUDÆ MACHABÆL.

Judas Machabæus, audita celeberrima Romanorum fama, et virtute, bellandi scilicet contra inimicos etiam longissime dissipatos, pacem, et toti pene orbi sic dominandi, ut nullus ex eis purpa indueretur tanquam rex; et cognito insuper, quod Romani adfedererant ad fœdus rogantes, fideliterque servarent contractus initos, misit ad eos Eupolemum et Jasonem, atque per hos legatos fœdus cum illis sanxit, ut ipsorum præsidio Judei a Græcorum jugo, in servitutem prementium regnum Israel, liberarentur. Romani acquiescentes Judei postulatis, Judei se obligant, et hi vicissim Romanis, ingruente bello, gratis assistere, in quantum possibile rit. Similiter etiam indicant Romani, quod scripserint Demetrio, ne pergit affligere Judacos; quod si secus fecerit, se bellum terra marique ei indicturos. Similia fœdera cum Romanis inivisse leguntur Jonathas cap. XII, et Simon cap. XIV: de quibus hie inquiri solet, an peccaverint iniendo talia fœdera cum gentilibus romanis.

Rupertus existimat eos peccasse: nam lib. X de Victoria Verbi cap. 26, ita scribit: *Subobscurum quiddam fratribus victoriosis in medio sua claritatis accedit, Judæ, Jonathæ, atque Simoni; quod videlicet victoris clarificati, ultra miserunt societatem et anti-tiam statuerunt cum Romanis potentibus et famosis, gravissim super hac re non culpet eos Scriptura res gestas continens ipsorum; nihilominus tamen animadvertere promptum est, non fuisse tutam coram Deo, neque legi concessum Judæis, ut peterent amicitias gentium.* Ita ille. Attamen

R. et dico: Non videntur religiosissimi Machabœrum duces Judas, Jonathas et Simon peccasse iniendo ista fœdera cum Romanis et Spartiatibus.